Pada masa ini,
literatur ushul fiqh tumbuh subur di berbagai kalangan mazhab. Beberapa kitab
penting yang lahir pada era ini antara lain:

 Kitab al-Ahd atau al-Amd karya Qadli Abd al-Jabbar al-Mu‘tazili (w.
415H/1024M)

 Kitab al-Mu‘tamad karya Abu Husayn al-Bashri al-Mu’tazili (w. 436H
1044M)

 Kitab al-‘Uddah karya Abu Ya’la al-Hanbali (w. 458H/1065M) 4. Kitab al-
Ihkam fi ‘Ushul al-Ahkam karya Ibnu Hazm al-Dzahiri (w. 456H/1062M)

 Kitab al-Luma’ karya Abu Ishaq al-Syirazi al-Syafi‘i (w. 467H /1083 M)
 Kitab al-Burhan karya Al-Juwayni al-Syafi‘i (w. 478H /1085M) 7.
 Kitab Ushul Al-Sarakhsi karya Imam al-Sarakahsi al-Hanafi (w.

490H/1096M).

Meskipun Imam Abu Hamid al-Ghazali wafat pada awal abad ke-6 H,
sebagian besar karya intelektualnya lahir pada abad ke-5 H sehingga kitab al-
Mustashfa dikategorikan sebagai literatur Ushul Fiqh abad ke-5.